令和６年５月１日
関係高等学校長　様
岐阜県弓道連盟
会長　太田明伯
岐阜県高等学校体育連盟
　　　　　　弓道専門部長　小田雅人
(益田清風高等学校)
第７８回国民スポーツ大会・第４５回東海ブロック大会
弓道競技少年の部　一次選考会について
　平素より、岐阜県高体連弓道専門部の活動に格別のご理解およびご協力をいただきありがとうございます。
　みだしの大会を下記のように実施しますので、ご参加ならびに監督・選手の派遣をよろしくお願い申し上げます。
記
１．主催　　岐阜県弓道連盟
２．主管　　岐阜県高等学校体育連盟弓道専門部
３．日時　　令和６年６月８日（土）
　　　　　　　　開　　場　　８：２０　　監督会議　　９：４５　補助員集合　９：３０
開会式　１０：００

　　　　　　　　準備終了後９：４０まで矢通しができます。
４．場所　　長良川弓道場（岐阜メモリアルセンター内）
　　　　　　　　　岐阜市長良福光大野2675-28  TEL.058-233-8822

５．参加資格　（１）下記①～⑤のいずれかに該当する生徒
①前年度の新人大会団体でトーナメント出場チームの登録者
②前年度の新人大会個人３回戦に進出した者
③本年度の県総体団体４回戦に進出したチームの登録者
④本年度の県総体個人３回戦に進出した者

⑤地区委員長から推薦のあった者
　　　　　　　（２）岐阜県弓道連盟に登録された満１９歳未満の者。
　　　　　　　（３）国民スポーツ大会選手になる意志があること。
国民スポーツ大会強化練習（６／２９、７／６）、最終選考会以降の強化合宿などの選手強化行事に参加できること。
　　　　　　　（４）射形が安定しており、精神力に優れ、弓道部顧問が（弓道部に属さない生徒については県弓連役員が）国民スポーツ大会選手として推薦できる生徒であること。
　　　　　　　（５）顧問が要請に応じて強化練習に参加でき、日常的な指導もできる状況にあること。
６．選考方法　・近的を各自１６射おこなう。

　　　　　　　・立射、３人立、４射場
　　　　　　　・男女とも上位１２名程度を選出する。的中だけでなく、射形の安定や過去の大会成績なども考慮する。
・選考は国民スポーツ大会強化委員長、国民スポーツ大会強化委員がおこなう。
　　　　　　　・競技方法の詳細については当日連絡する。射場数については変更もある。
７．申込　令和６年６月４日（火）必着（メールのみ）期日厳守のこと。
　　　　　　　　　宛先　岐阜市須賀2丁目7-25　岐阜総合学園高校内　小栗 寛丈
　　　　　　　　　　℡.058-271-5548　　ﾒｰﾙ p52198@gifu-net.ed.jp
８．補 助 員　　・競技役員は、各高校弓道部顧問に依頼します。
・出場各校は２名の補助員をお願いします。
９．参 加 料　　１人あたり￥５００（徴収は当日会場にておこないます）。
10．控 え 室　　選手控室は　剣道場　です。